ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÚ BÀI

Số:  517 /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Bài, ngày 03 tháng 10 năm 2023

Về việc đăng ký kế hoạch đề án

khuyến công địa phương năm 2024

                                Kính gửi:       Ban Lãnh đạo các Tổ dân phố

          Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về

Khuyến công; Quyết định số 74/2016/QĐ-UBND ngày 18/10/2016 của UBND

tỉnh về việc ban hành Quy chế về quản lý và sử dụng kinh phí kinh tế đối với

hoạt động khuyến công.

Sở Công Thương đã có Công văn số 1290/SCT-CN ngày 06/7/2023 về

việc đăng ký kế hoạch khuyến công địa phương năm 2024.

Công văn số 1825/UBND-KT ngày 18/7/2023 về việc đăng ký kế hoạch

đề án khuyến công địa phương năm 2024.

Để thực hiện kế hoạch khuyến công năm 2024 đạt kết quả cao, UBND

phường đề nghị Ban Lãnh đạo các Tổ dân phố khảo sát các cơ sở sản xuất kinh

doanh vừa và nhỏ, trên địa bàn có nhu cầu đầu tư phát triển sản xuất kinh doanh

và đăng ký kế hoạch khuyến công địa phương năm 2024 theo các nội dung chủ

yếu sau:

1. Về đối tượng: Đối tượng thực hiện đề án khuyến công địa phương năm

2024 bao gồm các tổ chức, cá nhân trực tiếp đầu tư sản xuất công nghiệp – tiểu

thủ công nghiệp tại các Tổ dân phố, bao gồm: các doanh nghiệp vừa và nhỏ, các

hộ kinh doanh cá thể có đăng ký kinh doanh.

2. Về ngành nghề hỗ trợ:

Các ngành nghề được quy định tại khoản 1, Điều 6, Quyết định số

74/2016/QĐ-UBND ngày 18/10/2016 của UBND tỉnh.

+ Các lĩnh vực, ngành nghề sản xuất được ưu tiên hỗ trợ năm 2024:

- Sản xuất sản phẩm thủ công mỹ nghệ làm quà tặng, hàng lưu niệm  uế;

sản xuất sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh, cấp khu vực và cấp

quốc gia; sản xuất các sản phẩm đạt giải tại các hội thi; sản xuất sản phẩm của

các nghề, làng nghề truyền thống.

- Công nghiệp chế biến nông - lâm - thủy, hải sản và chế biến thực phẩm

sử dụng nguyên liệu tại địa phương, gắn với phát triển kinh tế vùng đầm phá.

- Sản xuất vật liệu xây dựng theo công nghệ tiên tiến, hiện đại, sử dụng

nguyên liệu tái tạo, không ô nhiễm môi trường; xử lý ô nhiễm môi trường tại cơ

sở sản xuất công nghiệp nông thôn.

3. Nội dung đăng ký kế hoạch khuyến công địa phương năm 2024:

Xây dựng mô hình trình diễn kỹ thuật để phổ biến công nghệ mới, sản

xuất sản phẩm mới, xử lý môi trường; ứng dụng máy móc thiết bị tiên tiến vào

sản xuất công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp, ngành nghề truyền thống, xử lý

môi trường; phát triển sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu các cấp, sản

phẩm OCOP, sản phẩm hàng lưu niệm, quà tặng phục vụ du lịch; sửa chữa,

nâng cấp hệ thống xử lý ô nhiễm môi trường tại các cơ sở công nghiệp; đào tạo

nghề, truyền nghề theo nhu cầu của cơ sở công nghiệp để tạo việc làm và nâng

cao tay nghề cho người lao động; thiết kế mới và cải tiến mẫu mã, kiểu dáng các

sản phẩm có giá trị kinh tế;...

Phiếu đăng ký đề án khuyến công của các đơn vị (theo mẫu đính kèm)

gửi về UBND phường (qua Bộ phận Văn phòng) trước ngày 10/10/2023 để tổng

hợp xem xét.

Mọi thông tin liên quan, các Tổ dân phố liên hệ qua số điện thoại

0706190442 (gặp Trình – Cán bộ Văn phòng) để được hướng dẫn cụ thể./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy,  ĐND b/c;

  - Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hữu Bình

		2023-10-03T14:14:13+0700